N
v _ _ _  J

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 января 2021 года 8-пп

  № _________________
Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных
бюджетов, в целях реализации мероприятий по строительству, реконструкции
объектов культуры и архивов, утвержденное постановлением Правительства
Иркутской области от 13 апреля 2016 года № 215-пп, следующие изменения:

1) в пункте 9:
в абзаце первом подпункта 2 слова «(в случае если проведение такой

экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным)» исключить;

подпункт 8 после слов «муниципальными образованиями» дополнить
словами «, и объем работ, выполняемый за счет собственных средств
муниципального образования, составляет не менее 30 процентов от цены
заключенного муниципального контракта (договора)»;

2) в подпункте 2 пункта 10 слова «(в случае если проведение такой
экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным)» исключить.

2. Подпункт 4 пункта 9 Положения о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются
из местных бюджетов, на приобретение объектов недвижимости для
реализации образовательных программ дошкольного образования и общего
образования, в том числе с возможностью использования для реализации
программ дошкольного образования, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 13 апреля 2016 года № 216-пп, после
слов «муниципальными образованиями Иркутской области» дополнить
словами «, и объем работ, выполняемый за счет собственных средств
муниципального образования Иркутской области, составляет не менее

2

30 процентов от цены заключенного муниципального контракта (договора)».
3. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного

бюджета местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному
ремонту объектов муниципальной собственности в сфере культуры,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от
13 апреля 2016 года № 217-пп, следующие изменения:

1) в пункте 9:
абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) наличие положительного заключения государственной экспертизы

проектной документации, проведенной в объеме проверки достоверности
определения сметной стоимости реализации мероприятия (далее -
положительное заключение государственной экспертизы проектной
документации в объеме проверки достоверности).»;

подпункт 8 после слов «муниципальными образованиями» дополнить
словами «, и объем работ, выполняемый за счет собственных средств
муниципального образования, составляет не менее 30 процентов от цены
заключенного муниципального контракта (договора)»;

2) подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«2) копию положительного заключения государственной экспертизы

проектной документации в объеме проверки достоверности. Указанный
документ представляется с учетом положений абзаца второго
подпункта 2 пункта 9 настоящего Положения;».

4. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на
осуществление мероприятий по капитальному ремонту образовательных
организаций, утвержденное постановлением Правительства Иркутской
области от 11 мая 2016 года № 264-пп, следующие изменения:

1) в пункте 9:
абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) наличие положительного заключения государственной экспертизы

проектной документации, проведенной в объеме проверки достоверности
определения сметной стоимости реализации мероприятия (далее -
положительное заключение государственной экспертизы проектной
документации в объеме проверки достоверности).»;

подпункт 8 после слов «муниципальными образованиями Иркутской
области» дополнить словами «, и объем работ, выполняемый за счет
собственных средств муниципального образования Иркутской области,
составляет не менее 30 процентов от цены заключенного муниципального
контракта (договора)»;

2) подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«2) копию положительного заключения государственной экспертизы

проектной документации в объеме проверки достоверности. Указанный

3

документ представляется с учетом положений абзаца второго
подпункта 2 пункта 9 настоящего Положения;».

5. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных
бюджетов, в целях реализации мероприятий по строительству, реконструкции
образовательных организаций, утвержденное постановлением Правительства
Иркутской области от 11 мая 2016 года № 265-пп, следующие изменения:

1) в пункте 9:
в абзаце первом подпункта 2 слова «(в случае если проведение такой

экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным)» исключить;

подпункт 8 после слов «муниципальными образованиями Иркутской
области» дополнить словами «, и объем работ, выполняемый за счет
собственных средств муниципального образования Иркутской области,
составляет не менее 30 процентов от цены заключенного муниципального
контракта(договора)»;

2) в подпункте 2 пункта 10 слова «(в случае если проведение такой
экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным)» исключить.

6. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному
ремонту объектов муниципальной собственности в сфере физической
культуры и спорта, утвержденное постановлением Правительства Иркутской
области от 20 мая 2016 года № 295-пп, следующие изменения:

1) в пункте 8:
абзац первый подпункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) наличие положительного заключения государственной экспертизы

проектной документации, проведенной в объеме проверки достоверности
определения сметной стоимости реализации мероприятия (далее -
положительное заключение государственной экспертизы проектной
документации в объеме проверки достоверности).»;

подпункт 8 после слов «муниципальными образованиями» дополнить
словами «, и объем работ, выполняемый за счет собственных средств
муниципального образования, составляет не менее 30 процентов от цены
заключенного муниципального контракта (договора)»;

2) подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«2) копию положительного заключения государственной экспертизы

проектной документации в объеме проверки достоверности. Указанный
документ представляется с учетом положений абзаца второго
подпункта 2 пункта 8 настоящего Положения;».

7. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных

4

бюджетов, в целях реализации мероприятий по выполнению проектных и
изыскательских работ, строительству, реконструкции объектов в сфере
физической культуры и спорта, в том числе при одновременном выполнении
работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов в
сфере физической культуры и спорта, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 20 мая 2016 года № 296-пп, следующие
изменения:

1) в пункте 8:
в абзаце первом подпункта 1 слова «(в случае если проведение такой

экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным)» исключить;

подпункт 7 после слов «муниципальными образованиями» дополнить
словами «, и объем работ, выполняемый за счет собственных средств
муниципального образования, составляет не менее 30 процентов от цены
заключенного муниципального контракта (договора)»;

2) в подпункте 2 пункта 9 слова «(в случае если проведение такой
экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным)» исключить;

3) в подпункте 2 пункта 155 слова «(в случае если проведение такой
экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным)» исключить.

8. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности социальной инфраструктуры, которые
осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по
развитию сети общеобразовательных организаций в сельской местности,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 24 мая 2016 года № 300-пп, следующие изменения:

1) в пункте 9:
в абзаце первом подпункта 3 слова «(в случае если проведение такой

экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным)» исключить;

подпункт 9 после слов «муниципальными образованиями Иркутской
области» дополнить словами «, и объем работ, выполняемый за счет
собственных средств муниципального образования Иркутской области,
составляет не менее 30 процентов от цены заключенного муниципального
контракта (договора)»;

2) в подпункте 2 пункта 10 слова «(в случае если проведение такой
экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным)» исключить.

9. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности социальной инфраструктуры, которые
осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по

5

развитию сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 24 мая 2016 года № 301-пп, следующие изменения:

1) в пункте 8:
в абзаце первом подпункта 2 слова «(в случае если проведение такой

экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным)» исключить;

подпункт 8 после слов «муниципальными образованиями» дополнить
словами «, и объем работ, выполняемый за счет собственных средств
муниципального образования, составляет не менее 30 процентов от цены
заключенного муниципального контракта (договора)»;

2) в подпункте 2 пункта 9 слова «(в случае если проведение такой
экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным)» исключить.

10. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности социальной инфраструктуры, которые
осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по
развитию сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 1 июня 2016 года № 329-пп, следующие изменения:

1) в пункте 9:
в абзаце первом подпункта 2 слова «(в случае если проведение такой

экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным)» исключить;

подпункт 8 после слов «муниципальными образованиями Иркутской
области» дополнить словами «, и объем работ, выполняемый за счет
собственных средств муниципального образования Иркутской области,
составляет не менее 30 процентов от цены заключенного муниципального
контракта (договора)»;

2) в подпункте 2 пункта 10 слова «(в случае если проведение такой
экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации
является обязательным)» исключить.

11. Подпункт 5 пункта 6 Положения о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются
из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий в сфере охраны
окружающей среды, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 2 августа 2016 года № 460-пп, дополнить словами «(не
применяется в случае реализации мероприятия, муниципальный контракт
(договор) в целях реализации которого заключен до его включения в
распределение субсидий между муниципальными образованиями, и объем
работ, выполняемый за счет собственных средств муниципального

6

образования, составляет не менее 30 процентов от цены заключенного
муниципального контракта (договора)».

12. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru